
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- دایون 
یــوان هانگ اچ8 مجهز به ســطح 2 
فناوری رانندگی خودران اســت. از 
جملــه ویژگی های ایــن بخش می 
توان به شناســایی علائــم ترافیکی 
مســیر، کروز کنترل تطبیقی، هشدار 
خروج از خط و دستیار حفظ خودرو 
بین خطوط، ترمز اضطراری، دوربین 
های محیطی و سنســورهای هشدار 

برخورد را مورد اشاره قرار داد.
در مطالــب قبلــی بــه معرفی 
دایون یوان هانــگ وای6 پرداختیم 
که جزئیاتش اینجا در دســترس قرار 
دارد. اکنون دایون نسخه شاسی بلند 
این ســدان را نیز با نام اچ8 روانه بازار 
چین کرده اســت. یــوان هانگ اچ8 
یک شاســی بلند 6 نفره است که در 5 
 تریم از 49200 تا 78800 دلار قیمت 

دارد.
خــودرو از منظر ابعــاد برابر با 
5230 میلیمتر در طول، 2015 میلیمتر 
در عــرض و 1760 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
یآن نیز 3126 میلیمتر است. جانمایی 
صندلی ها در کابین با الگوی 2+2+2 

انجام شده است.
دایون یوان هانــگ اچ8 مجهز 

به سطح 2 فناوری رانندگی خودران 
است. از جمله ویژگی های این بخش 
می توان به شناســایی علائم ترافیکی 
مســیر، کروز کنترل تطبیقی، هشدار 
خروج از خط و دستیار حفظ خودرو 
بین خطوط، ترمز اضطراری، دوربین 
های محیطی و سنســورهای هشدار 

برخورد را مورد اشاره قرار داد.
در رابطه با پیشرانه، مشتریان می 
توانند نسخه تک موتور محور عقب و 
یا نسخه دو موتور تمام چرخ محرک 
را انتخاب کنند. بیشینه سرعت تمامی 
تریم ها 210 کیلومتر برساعت است.

یوان هانگ اچ8 / دو تریم در 
نمونه تک موتور لیست شده که 
مشــخصات آن ها به شرح زیر 

است:

335  اسب بخار خروجی و 400 
نیوتن متر گشتاور

باتری 88.42 کیلووات ساعت 
لیتیــم ترنری با بــرد 610 کیلومتر / 
باتری 100 کیلووات ســاعت لیتیم 

ترنری با برد 700 کیلومتر
شــاخص صفر تا 100 کیلومتر 

6.5 ثانیه ای
یوان هانگ اچ8 / ســه تریم 
دو موتوره که مشخصات آن ها 

به شرح زیر است:
خروجی و گشتاور موتور مرتبط 
با محور جلو 335 اســب بخار و 345 
نیوتن متر +خروجی و گشتاور موتور 
مرتبط با محور عقب 335 اسب بخار 

و 400 نیوتن متر
باتری 88.42 کیلووات ساعت با 

برد حرکتی 560 کیلومتر / باتری 100 
کیلووات ساعت با برد 650 کیلومتر

خروجی و گشتاور موتور مرتبط 
با محور جلو 349 اســب بخار و 370 
نیوتن متر + خروجی و گشتاور موتور 
مرتبط با محور عقب 349 اسب بخار 

و 480 نیوتن متر
باتری 150 کیلووات ســاعت 
لیتیــم ترنــری با بــرد حرکتی 950 

کیلومتر
شــاخص صفر تا 100 کیلومتر 

3.8 ثانیه ای
فناوری شــارژ ســریع امکان 
بازیابی توان باتری از 20 به 80 درصد 

را طی 30 دقیقه فراهم می کند.
در کابین نیز دقیقا شرایطی مشابه 
به دایون یوان هانگ وای6 را مشاهده 
می کنیم. تریم چرم، نمایشــگر 12.3 
اینچی اطلاعات کیلومتر، نمایشــگر 
17.38 اینچــی تنظیمات سیســتم 
سرگرمی، دستیار مجازی هوشمند و 
بسیاری از امکانات دیگر در این فضا 

جلب نظر می کند.
از دیگــر امکانات کابین باید به 
نمایشــگر هداپ، سیستم صوتی با 
27 اسپیکر، نورپردازی هوشمند 256 
رنگ، پشتیبانی از فرمان های صوتی، 
آینه های دیجیتال، ورود با تشخیص 

چهره و... اشاره کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
مشــاور وزیر آموزش و پرورش در 
امــور تشــکل های فرهنگیان گفت: 
پس از رســیدگی به اعتراضات رتبه 
بندی، رضایت اکثریت معلمان از این 
طرح جلب شده و نقایصی که وجود 
دارد نیز با اصلاح آئین نامه رتبه بندی 

برطرف می شود.
ســید بابک هاشــمی نکو، در 
گردهمایــی معلمــان و فرهیختگان 
گفت: آموزش و پرورش نیاز به تغییر 
جهــت از حافظه محــوری و کتاب 
محوری به ســوی مهارت محوری و 

آموزش های کاربردی دارد.
وی ادامــه داد: باید دانش آموز 
مــا در مدرســه مهارت های زندگی 
مطلوب را فرا گیرد و آمادگی زندگی  
بر مســیر حیات طیبه را کسب کرده 

باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خــود گفت: آمــوزش و پرورش از 
طرفــی اقتدار و انســجام  و از طرفی 
حمایت هــای اقتصــادی نیاز دارد و 
مسئولان تخصیص بودجه در کشور 
باید نشــان دهند که نــگاه کوچک 
انگاری به آموزش و پرورش ندارند. 

هاشــمی نکو در ادامــه افزود: 
خوشــبختانه در دولت رئیسی نگاه 
به آمــوزش و پرورش، نگاه اولویت 
داری اســت و تخصیص بودجه رتبه 
بندی دلیلی بر این مدعاست. پس از 
رســیدگی به اعتراضات رتبه بندی 
رضایت اکثریت معلمان از این طرح 
جلب شده و نقایصی که وجود دارد 
نیــز با اصلاح آئین نامــه رتبه بندی 

برطرف می شود.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
و روابــط عمومــی وزارت آموزش 
و پرورش، مشــاور وزیر آموزش و 

پرورش در بخش دیگری از صحبت 
خود افزود: تشکل ها نماینده بخشی از 
فرهنگیان هستند و اعضای تشکل ها 
کنشــگر اجتماعی بوده و در اجتماع 
تاثیرگذارند. تشکل های فرهنگیان با 
بدنه ای که دارند می توانند اطاق های 
فکر برای آموزش و پرورش باشــند 
که فقط بســنده به نقادی و آســیب 
شناسی نکنند و در حوزه ارائه طرح و 
پیشنهادهای تحولی ورود پیدا کنند. 
مطمئن باشــید آموزش و پرورش از 
نقد منصفانه و پیشــنهادهای تحولی 

استقبال می کند. 

دایون یوان هانگ اچ8 ؛ یک شاسی بلند درست و حسابی چینی ببینید!

رفع نقایص رتبه بندی معلمان با اصلاح آئین نامه آن
مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل های فرهنگیان اعلام کرد:

گــروه علمی و آموزشــی-  
محمدمهدی کاظمی معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
در کارگروه توسعه آموزش های فنی 
و حرفه ای اســتان فارس در شــیراز 
افزود: تقویــت آموزش های فنی و 
حرفــه ای به منظور تربیت ســرمایه 
انســانی و نیــروی کار مولــد برای 
پیشرفت کشور باید دنبال شود و نگاه 
و رویکــرد در آموزش و پرورش در 
این زمینه مشارکت با همه دستگاه ها 

است.
عضو شــورای معاونان وزارت 
آمــوزش و پــرورش با اشــاره به 
ســاحت های ســند تحول بنیادین، 
تصریح کرد: بر اساس سند تحول، 6 
ســاحت مدنظر است که یکی از آنها 
اقتصادی حرفه ای اســت که به این 

مساله می پردازد و در همین راستا در 
دوره اول متوسطه با تاکید بر هدایت 
تحصیلی مطلوب و مهارت محوری 
و فراهــم کردن بســتر آموزش یک 
مهــارت را در دوره اول متوســطه و 
دوره دوم متوسطه نظری به صورت 
تخصصی دنبال شــود تا شاهد رشد 
اقتصادی کشــوردر آینــده نزدیک 

باشیم.
وی بــا اشــاره بــه جمعیــت 
هنرجویــان هنرســتانی، افزود: هم 
اکنون قریب به یــک میلیون و 180 
هزار دانش آموز در هنرســتان های 
کشــور مشــغول به تحصیل هستند 
که در دولت ســیزدهم، حدود 250 
هزار نفر بــه جمعیت دانش آموزی 

هنرستان ها اضافه شده است.
عضو شــورای عالی آموزش و 
پرورش با اشــاره به پوشش 2 هزار 
شغل با آموزش حدود 200 رشته در 

هنرستان ها، ادامه داد: آموزش فنی و 
حرفه ای را بدون بازار کار نمی توان 
تعریف کرد، این آموزش با بازار کار 

گره خورده و رویکرد اصلی باید این 
باشــد و حدود 200 رشته که بیش از 
2 هزار شــغل را پوشش می دهد را با 

کمک بخش های مختلف هدایت و 
راهبردی کرد.

وی در ادامــه اظهــار کــرد: 

آموزش هــای فنی و حرفــه ای را با 
این نــگاه که بتوان زمینه اشــتغال، 
کارآفرینی و یادگیری مادام العمر را 
برای دانش آموزان رقم زد، دنبال می 
شود تا بعد از پایان تحصیل به راحتی 

جذب بازار کار شوند.
معاون آموزش متوسطه وزارت 
آمــوزش و پرورش، ضمن اشــاره 

بــه افزایــش جمعیــت هنرجویان 
هنرســتانی تا ســال 1407، تصریح 
کــرد: تحقــق افزایــش جمعیــت 
هنرجویان تا یک میلیون و 700 هزار 
نفر تا ســال 1407 منــوط به جذب 
نیروی انســانی متخصص و ساخت 
 هنرستان های مجهز در سراسر کشور 

است.

به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
و روابــط عمومی وزارت آموزش و 
پــرورش، کاظمــی در پایان، گفت: 
نگاه ما در بحــث مهارت آموزی از 
منظر اقتصادی و فرهنگی اســت که 
از منظر اقتصادی می تواند زمینه ساز 
رشد تولید، اشتغال پایدار و توجه به 

اقتصاد مردمی باشد.

معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

لزومآموزش»مهارت«بهدانشآموزان
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: عدم نیاز به مدرک دانشگاهی در تعداد قابل توجهی از 
مشاغل و اشتغال با مدرک دیپلم نشان از نیاز ضروری به آموزش »مهارت« به دانش آموزان دوره متوسطه دارد.

هــم اکنون قریــب به یــک میلیــون و ۱8۰ هــزار دانش آمــوز در هنرســتان های 
کشــور مشــغول بــه تحصیــل هســتند کــه در دولــت ســیزدهم، حــدود ۲۵۰ 
هــزار نفــر بــه جمعیــت دانــش آمــوزی هنرســتان هــا اضافه شــده اســت.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 
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گــروه علمی و آموزشــی- 
مهندســان چینــی می گوینــد یک 
موتور انقلابــی ایجــاد کرده اند که 
قدرتمندتریــن موتور مافوق صوت 
جهان است و می تواند به سرعت 16 

ماخ برسد.
پژوهشــگران تسلیحات مافوق 
صوت چینی ادعا می کنند قوی ترین 
موتور انفجار دوار جهان را ساخته اند. 
ایــن موتور هوا-تنفســی جدید که 
بــه عنوان »انقلابی«نامیده می شــود، 
می توانــد یک هواپیما را تا ارتفاع 30 
کیلومتری بالا ببرد و به سرعت حدود 
16 ماخ)16برابــر ســرعت صوت( 

برساند.
اگــر ایــن ادعا صحت داشــته 
باشد، با چنین سرعتی، پروازهای بین 
قاره ای تنها چند ساعت طول خواهد 
کشــید و در مقایســه با موتورهای 
جت معمولی سوخت بسیار کمتری 

مصرف می شود.
یک موتور جدید انقلابی

این موتور توسط ژانگ یینینگ 
و تیمش در مؤسســه ماشــین آلات 
قدرت پکن همراه با ارتش خلق چین 
طراحی شــده است و اطلاعات کمی 
در مــورد آن، فراتــر از طرحی که در 
 China Journal of مجله معتبــر
 Propulsion Technology
منتشر شده، در دســترس است.این 
موتــور در دو حالــت کار می کند که 
حالت اول یک حالت 7 ماخ اســت 
که به عنوان یک موتور انفجاری دوار 

پیوسته)RDE( کار می کند.
در این حالت، هــوای بیرون با 
ســوخت مخلوط می شود و مشتعل 
می شــود که منجر به ایجاد یک موج 

شوک می شود. 
این موج ضربه ای در یک محفظه 
حلقوی منتشــر می شــود و در طول 
چرخش، سوخت بیشتری را مشتعل 
می کنــد و در نتیجه یک نیروی رانش 
قــوی و مداوم بــرای هواپیما ایجاد 
می کند.ایالات متحده و سایر کشورها 
مانند ژاپن نیــز در حال حاضر روی 
مفاهیم RDE خود با ناسا کار می کنند 
و پیمانکارانی مانند شــرکت جنرال 
الکتریک به تازگــی نمونه اولیه این 
 موتورها را روی زمین آزمایش کرده 

است.
چین نیز به تازگی با آزمایش های 
زمینی خــود و حتی یک نوع پهپاد را 
مجهز به فناوری RDE آزمایش کرده 
و پیشرفت هایی در این فناوری داشته 
است.اما در حالت دوم، یعنی هنگامی 
که هواپیما با ســرعت بیشتر از 7 ماخ 
حرکــت می کند، مــوج ضربه ای از 
چرخش می ایستد و روی یک سکوی 
دایــره ای در عقب موتــور متمرکز 
می شود. این به حفظ نیروی رانش در 
یک خط تقریباً مستقیم کمک می کند.
همانطور که پژوهشــگران در 
این مقاله توضیح می دهند، ســوخت 
به دلیل سرعت بالای هوای ورودی، 
با رســیدن به ســکوی عقب به طور 
خودکار منفجر می شــود و موتور در 

طول عملیات خود به انفجار به عنوان 
نیــروی محرکه اصلی خــود متکی 

است.
ژانــگ و همکارانــش در مقاله 
تحقیقاتــی خود میــزان بهره وری و 
بازدهی موتور خود را فاش نکرده اند. 
با این حال، بر اساس برآوردهای 
علمــی قبلی، انفجــار گازهای قابل 
احتراق می تواند نزدیک به 80 درصد 
انرژی شــیمیایی را به انرژی جنبشی 

تبدیل کند. 
این یک پیشــرفت قابل توجه 
در مقایســه با موتورهــای توربوفن 
معمولی است که معمولاً بازدهی 20 

تــا 30 درصدی را به همراه دارند و بر 
احتراق آهسته و ملایم تکیه می کنند.

تیم ژانگ ادعا می کند که طراحی 
آن ها که انفجارهای چرخشی و خط 
مســتقیم را در یک محدوده سرعت 
گســترده ادغام می کنــد، »اولین در 

جهان« و نشانه نبوغ چینی است.
پژوهشگران چینی می گویند: این 
راه حل مزایای آشکاری دارد و انتظار 
می رود بازده ســیکل ترمودینامیکی 
بهینــه را در تقریباً همه محدوده های 
سرعت بهبود بخشد و تغییری انقلابی 

در پیشرانه های هوافضا ایجاد کند.
به گفته این تیم پژوهشی، انتقال 

به موتور انفجار جدیــد به دلیل دارا 
بــودن دو حالت عملیاتــی، چالش 
برانگیز بود. با نزدیک شــدن سرعت 
بــه 7 ماخ، حالت انفجار چرخشــی 
ناپایــدار می شــد، بنابرایــن حالت 
 انفجار مورب باید به ســرعت فعال 

می شد.
به گفته نویسندگان، راه حل های 
بالقوه ای برای این مشکل وجود دارد. 
یکی کاهش سرعت هوای ورودی از 
7 ماخ به 4 ماخ یا حتی کمتر اســت. 
این به ســوخت اجــازه می دهد تا به 
اندازه کافی برای احتراق خودکار گرم 
شــود. راه حل دیگر اعمال تنظیمات 
جزئی در ساختار داخلی موتور مانند 
تغییر قطر ســکوی دایره ای و زاویه 
شیب موج ضربه است. این تغییرات 
می تواند بر عملکرد کلی موتور تأثیر 

بگذارد.
انجام  باید  کار بیشــتری 

شود
به گفتــه تحلیلگران، این موتور 
در شــرایط عملیاتی می تواند در اکثر 
سناریوهای رایج کارآمد باشد. با این 
حال، آنها همچنین خاطرنشان می کنند 
که تنها تکیه بر اطلاعات ارائه شــده 
در این مقاله برای ایجاد یک محصول 
کاربردی و قابل استفاده کافی نیست. 
این به این دلیل اســت که برخی 
از پارامترهای مهندسی حیاتی، مانند 
فضای محدود موجود برای مســیر 
جریان هــوا در این مقالــه گنجانده 

نشده است.

چین قدرتمندترین موتور مافوق صوت جهان را ساخت دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ؛

آئین نامه اجرایی جدید مدارس، شهریور ۱۴۰۳ ابلاغ خواهد شد
گروه علمی و آموزشی- دبیرکل شورای عالی آموزش 
و پرورش گفت: نســخه جدیــد و نهایی آیین نامه اجرایی 
مدارس شــهریور ســال آینده ابلاغ خواهد شد و مدیران 

مدارس اشکالات نسخه آزمایشی را اعلام کنند.
محمود امانی دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
در همایش مدیران جدید الانتصاب مدارس شهر تهران که 
در کانون شهید مفتح برگزار شد، گفت: شورای عالی آموزش 
و پرورش یک شعبه از مجلس شورای اسلامی است. چون 
نظــام تعلیم آمــوزش و پرورش نیازمنــد قانون گذاری و 
سیاســتگذاری است بنابراین در اکثر کشورهای جهان نهاد 
ویژه ای برای این کار در نظر گرفتند و نام آن را شورای عالی 

آموزش و پرورش گذاشتند.
وی با اشــاره به اینکه قدمت رســمی شــورای عالی 
آموزش و پرورش در ایران، 102 سال است، گفت: شورای 
عالــی آموزش و پرورش یکــی از قدیمی ترین نهادهای 
تصمیم گیر در حوزه نظام تعلیم و تربیت کشــور است که 
10 سال قبل از انقلاب مشروطه در سال 1275 به نام انجمن 
معارف توســط افرادی که دغدغه تعلیم و تربیت فرزندان 
این مرز و بوم داشــتند شــکل گرفت و در ســال 1300 به 
عنوان یک نهاد تصمیم گیر و تأثیرگذار در روند آموزش و 
پرورش به طور رسمی پا به عرصه وجود نهاد. از سال 1390 
)سال تصویب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش( تا به 
امروز 7 وزیر و 4 سرپرســت در وزارت آموزش و پرورش 
تغییر کردند و اگر ثبات مدیریت در شــورای عالی آموزش 
و پرورش نبود در این تغییر وزرا شاید اکنون اسمی از سند 
تحــول بنیادین باقی نمی مانــد، هر وزیر به طور میانگین 2 
سال فعالیت کرده است و قبل از آنکه بتواند برنامه ای برای 
اجرای سند تحول بنویسد، مجبور به ترک وزارتخانه شده 
است. دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش مطرح کرد: 
کار قانونگذاری و سیاستگذاری کاری سخت، تخصصی، 
فنــی و ظریف اســت که باید با حوصله انجام شــده تا از 
جامعیــت و اتقان لازم برخوردار شــود. برخی می گویند 

چرا شــورای عالی آموزش و پرورش در سیاســتگذاری و 
تدوین قوانین، مقررات و آئین نامه های آموزشــی و تربیتی 
سریع نیست؟ اساساً نهادهای قانون گذاری نباید این گونه 
باشند، فرایند قانون گذاری باید کُند باشد و نباید شتاب زده و 
بدون منطق عمل کرد. امانی ادامه داد: قله مصوبات شورای 
عالی آموزش و پرورش، سند تحول بنیادین است که برای 
اجرای کامل آن نیازمند همکاری و همراهی ملت، مجلس و 
دولت هستیم چون آموزش و پرورش به علت محدودیت 
زیرســاخت، امکانات و بودجه ای به تنهایی توان اجرای آن 
را ندارد. دومین مصوبه شــورای عالی یعنی حجیم ترین و 
تاثیرگذارترین ســند، آئین نامه اجرایی مدارس می باشد و 
یکی از اسنادی است که به واسطه تحول بنیادین متولد شده 
است. امانی با اشاره به اینکه آئین نامه اجرایی مدارس، نسخه 
عملیاتی ســند تحول بنیادین در مدرسه است، گفت: آئین 
نامه اجرایی مدارس، منشور مدیریت مدارس است که تمام 
نیازهای یک مدیر برای اداره مدرســه در آن پیش بینی شده 
است. نسخه جدید آئین نامه اجرایی در سال 1400 تدوین 
و تصویب و برای اجرای آزمایشی به مدارس ابلاغ شد. این 
آئین نامه مدرسه را محور توسعه و پیشرفت کشور قرار داده 
است.امانی با بیان اینکه آئین نامه اجرایی مدارس اختیارات 
گسترده ای برای مدیران مدارس پیش بینی کرده است اضافه 
کرد: آئین نامه اجرایی مدارس امروز به صورت یک کتابچه 
آموزشــی تدوین شده است که شناخت کافی را به مدیران 
مــدارس می دهد بنابراین اگر مدیران مطابق آن اقدام کنند، 
ســند تحول بنیادین را در مدرسه عملیاتی کرده اند. دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش خطاب به مدیران مدارس 
گفت: نســخه آزمایشی آئین نامه اجرایی مدارس را مطالعه 
کنید و ایرادات آن را شناســایی و اعلام کنید تا ســال آینده 
در نسخه اصلی اعمال شود، نسخه جدید و نهایی آئین نامه 
اجرایی مدارس شهریور سال آینده ابلاغ خواهد شد و این 
نســخه دیگر آزمایشی نیست و تا اطلاع ثانوی مبنای عمل 

مدارس باقی خواهد ماند.

پژوهشگران تسلیحات مافوق صوت چینی ادعا می کنند 
قوی ترین موتور انفجار دوار جهان را ساخته اند. این موتور 
هوا-تنفسی جدید که به عنوان »انقلابی«نامیده می شود، 
می تواند یک هواپیما را تا ارتفاع ۳۰ کیلومتری بالا ببرد و 
به سرعت حدود ۱۶ ماخ)۱۶برابر سرعت صوت( برساند.


